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1. Cel odbywanych praktyk  

W ramach programu studiów na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie po ukończeniu 4 

roku studiów jesteśmy zobligowani do odbycia praktyk klinicznych. W związku z tym 

zdecydowałyśmy się na podróż do kliniki dla koni, by przekonać się na własnej skórze jak 

wygląda praca w całodobowym szpitalu dla dużych zwierząt. Bardzo zależało nam na 

zobaczeniu jak największej ilości przypadków klinicznych, zdobyciu wiedzy teoretycznej jak 

również zdobyciu nowych umiejętności praktycznych.  

 

2. Miejsce odbywania praktyk  

Praktyki odbywałyśmy w Klinice chorób koni w Petrvaldzie, około 20 km od Ostrawy. O 

przyjęcie na praktyki starałyśmy się już w styczniu, ze względu na dużą ilość chętnych. 

Wybrałyśmy to miejsce, ponieważ jako klinika całodobowa mogą pochwalić się dużą ilością 

przyjmowanych pacjentów emergency, a także dlatego, że jedna z nas była tutaj już w 

zeszłym roku w ramach wolontariatu więc mniej więcej wiedziałyśmy jakie zadania czekają 

nas podczas odbywania praktyk. 

 

3. Zakwaterowanie  

Dużym plusem odbywania praktyk w Klinice dla koni Petrvald jest fakt, że klinika zapewnia 

zakwaterowanie. Dostępny był pokój dla studentów w dużym domku obok szpitala, w 

związku oszczędziłyśmy dużo czasu i pieniędzy na dojazdach. Ponadto dzięki temu, że 

mieszkanie znajduje się blisko kliniki byłyśmy wzywane do każdego pacjenta i miałyśmy 

możliwość obserwować ciekawe, poważne przypadki medyczne również w nocy. 

Mieszkałyśmy  w pokoju dwuosobowym, a do naszej dyspozycji była w pełni wyposażona 

kuchnia i łazienka.  

W związku z rozwojem kliniki planowane jest rozbudowanie części mieszkalnej nad kliniką 

co pozwoli na jeszcze bliższe obcowanie z pracą przyszłego lekarza weterynarii.  

 

4. Opis miasta  

Petřvald to małe urokliwe miasteczko zlokalizowane około 20 km od Ostrawy, nie dzieje się 

tutaj zbyt wiele jednak blisko znajdziemy sklep, w którym możemy zrobić podstawowe 

zakupy, my posiadając auto na miejscu jeździłyśmy też do większego centrum handlowego 

zlokalizowanego około 15 min drogi od Petřvald. Blisko kliniki znajduje się także restauracja 

z bardzo dobrymi cenami i fajną ofertą dań obiadowych, do której zaglądałyśmy, gdy nie 

miałyśmy czasu gotować lub żeby odpocząć wieczorem i spróbować czeskich specjałów. 
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5. Przebieg stażu 

Każdy dzień zaczynał się od omówienia wszystkich pacjentów znajdujących się w szpitalu 

oraz podania im wyznaczonych przez lekarzy weterynarii leków. Następnym krokiem było 

wykonanie planowanych czynności jak zmiana opatrunków czy planowane zabiegi i 

operacje. Bywały dni kiedy miałyśmy możliwość wyjeżdżać z lekarzami w teren i poznać 

bliżej pracę lekarza terenowego. Popołudniami pomagałyśmy w pracach technicznych i 

porządkowych. Poza planowanymi pacjentami do kliniki przyjeżdżały konie wymagające 

natychmiastowej pomocy, niejednokrotnie miałyśmy możliwość asystować również w 

nocnych przyjęciach pacjentów i operacjach.  

W szpitalu znajdowali się pacjenci wymagający pomocy z zakresu ortopedii, chirurgii 

miękkiej, rozrodu, okulistyki, radiologii.  

W nagłych przykadkach do szpitala trafiały również inne zwierzęta jak koty, psy, lamy, 

alpaki, kozy i owce.  

 

6. Podsumowanie  

Praktyki w Klinice dla koni Petrvald nie należą do najłatwiejszych ze względu na dużą ilość 

pacjentów i całodobową gotowość, jednak pozwalają na intensywne i wartościowe 

zdobywanie wiedzy zarówno teoretycznej jak i praktycznej. Dzięki uprzejmości chirurgów i 

internatów student kierunku weterynaria ma możliwość uczyć się od najlepszych i w pełni 

poznać zawód lekarza weterynarii od każdej strony.  

 

 

 

 

 

 


